ПРОТОКОЛ № 2

заседания  РМО педагогов дополнительного образования

Место проведения – МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

Дата проведения –13.12.2022 г.

Присутствовали   19 человек.

Повестка дня:

1. Открытие районного методического объединения педагогов дополнительного

образования Каменского района

Акжигитова Гульнара Шамильевна,

Руководитель РМО;

2. Мастер-класс как форма информального образования. Технология мастер-класса.

Догель Татьяна Геннадиевна, пдо высшей квалификационной категории;

3. Проведение мастер-классов педагогов дополнительного образования МАОУ ДО

ЦРТДиЮ Каменского района

-  Мастер – класс «Играем в театр»

Лукичева Светлана Юрьевна, пдо высшей квалификационной категории;

Моисеева Надежда Михайловна, пдо первой квалификационной категории;

-  Нетрадиционные способы рисования. Мастер-класс: рисование на листьях.

Кузнецова Светлана Борисовна, пдо высшей квалификационной категории;

- «Как бывало в старину». Зимние посиделки

Максимук Елена Петровна, пдо высшей квалификационной категории;

4. Тренинг с элементами сказкотерапии для взрослых.

Ерганова Анастасия Николаевна,

педагог-психолог

5. Подведение итогов

По первому вопросу выступила руководитель районного

методического объединения педагогов дополнительного образования

Гульнара Акжигитова. Она познакомила с планом  работы методического

объединения.

Педагог Догель Татьяна познакомила с методикой подготовки к

мастер-классу и его проведение, отличие мастер – класса от занятия.

Следующим этапом работы объединения стало проведение мастер-

классов. Кузнецова Светлана познакомила с нетрадиционными  способами

рисования: рисование на кленовых листьях. Вместе с педагогами Лукичевой

Светланой и Моисеевой Надеждой присутствующие «играли в театр».

Педагоги перевоплощались  в героев сказки К.И.Чуковского «Федорино

горе». Максимук Елена пригласила всех на зимние посиделки, где педагоги

вспомнили малые жанры фольклора, игры, частушки. В заключении педагог-

психолог Ерганова Анастасия провела тренинг с элементами сказкотерапии.

 Итог работы методического объединения подвела руководитель РМО

Акжигитова Гульнара. Она отметила высокий уровень проведенных мастер-

классов и  творческую активность присутствующих гостей.

Решили:

1. Использовать в своей работе методику проведения мастер-классов.

Руководитель                                                              Акжигитова Г.Ш.

Секретарь                                                                     Васючкина С.В.